‘ Tamaulipas

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

5

Pre ITEA

Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversidn

Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Tamaulipas
Aplicacion o
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

instituto Tamaulipeco de
Educacion para Adultos

207,320,070

o000 O0OO00O0

0
207,306,954
13,118
207,214,208
156,173,462
6,238,318
18,837,142
25,965,270

—
OO O0OO0ODO0ODOCOoOOOoOooO

105,862

=== -]

=== -]

2,149,362
0

0
0
2,149,362

NOOOoOOoOoO

2,149,36
2,255,224

14,493,287
16,748,511

211,503,961

OO0 oOoOO0OO0OO0OoO

0

211,495 280
8,681
211,238,491
148,745,930
6,395,639
20,834,605
34,444 310
0

cocooocoooo

817,890
0

217
265,470

cococo

[=N=llellall-]

1,009,781
0
0

0
-1,009,781

0
0
0
0
0
1,009,781

744,311

15,237,599
14,493,287

Ny
1T

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ

DIRECTORA GENERAL
O\~ ]

C.P. MACARENA MUNIZ\JARARNLL
JEFA DEL DEPTO\DE REC.\FINANCYE

]

LIC. JOSE MANUEL G
\. DIRECTOR DH AOM

LEZ CALANDA
INISTRACION




