



**INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025**

5

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	207,320,070	211,503,961
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	207,306,954	211,495,280
Otros Orígenes de Operación *	13,116	8,681
Aplicación	207,214,208	211,238,491
Servicios Personales	156,173,462	148,745,930
Materiales y Suministros	6,238,318	6,395,539
Servicios Generales	18,837,142	20,834,605
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	25,965,270	34,444,310
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	817,890
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	15	217
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	105,862	265,470
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	2,149,362	-1,009,781
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	2,149,362	-1,009,781
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	2,149,362	-1,009,781
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,255,224	-744,311
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,493,287	15,237,599
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	16,748,511	14,493,287

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

LIC. JOSE MANUEL GONZALEZ CALANDA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

C.P. MACARENA MUÑIZ JARAMILLO
JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS